Администрация сельского поселение «Глинкинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» июля 2023 года 					                                           № 22

С. Глинка

Об обеспечении роста заработной платы работникам органов местного самоуправления сельского поселения «Глинкинское», муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Глинкинское»

	В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, всвязи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», администрация сельского поселения «Глинкинское» постановляет:

1. Увеличить с 1 июля 2023 года на 20 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления сельского поселения «Глинкинское», муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Глинкинское».
2. Обеспечить с 1 июля 2023 года с учетом увеличения размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, окладов месячного денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, установленного пунктом 1 настоящего постановления, работникам органов местного самоуправления сельского поселения «Глинкинское», занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования,  муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения «Глинкинское» рост размера заработной платы, денежного содержания, денежного вознаграждения указанных работников, служащих и лиц не ниже 5,9 процента.
3. Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления сельского поселения «Глинкинское», муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Глинкинское».
4. Увеличить с 1 января 2024 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления, муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Глинкинское».
5. Установить, что минимальное значение размера заработной платы, денежного содержания работников органов местного самоуправления сельского поселения «Глинкинское», занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, муниципальных служащих сельского поселения «Глинкинское» без учета районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах  Крайнего Севера и приравненных к ним местностям (далее – процентная надбавка), устанавливаемых в соответствии с федеральным и региональным законодательством, с 1 июля 2023 года не может быть ниже  19 494 рублей, с 1 января 2024 года не может быть ниже 22 027 рублей.
	На территории сельского поселения «Глинкинское» устанавливается районный коэффициент к заработной плате в размере 1,2 и процентная надбавка в размере 0,3, размер начисленной заработной платы, денежного содержания лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29 240 рублей, с 1 января 2024 года – не ниже 33 040 рублей.
	6. Реализацию положений пунктов 1, 3-5 настоящего постановления осуществить за счет средств районного бюджета.
7. Установить, что заработная плата, денежное содержание, ежемесячное денежное вознаграждение, устанавливаемые в соответствии с изменениями, предусмотренными настоящим постановлением, не могут быть меньше заработной платы, денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, выплачиваемых до вступления в силу настоящего постановления, при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.
	8. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава сельского
поселения «Глинкинское»                                                     Е.И. Алексеева

[bookmark: _GoBack]